
муниципальное казенное образовательное учреждение 
«Макушинская средняя общеобразовательная школа» № 2

ПРИКАЗ
по основной деятельности

от «19» сентября 2022 г. № 131 о

«О проведении тренировки по реализации
плана обеспечения антитеррористической защищенности
объекта МКОУ МСОШ № 2»

В целях обеспечения антитеррористической защищенности объекта МКОУ МСОШ 
№ 2, в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)» от 07.02.2020 г.

Приказываю:
1. Провести 20.09.2022 тренировку по реализации плана обеспечения 

антитеррористической защищенности тема тренировки: отработка порядка действий 
сотрудников обеспечивающих охрану объекта при попытке вооруженного проникновения 
на объект или проникновении вооруженных лиц на объекте МКОУ МСОШ № 2 по адресу: 
г. Макушино, ул. Новосеверная, 32 (далее -  тренировка).

2. Утвердить План подготовки и проведения тренировки по реализации плана 
обеспечения антитеррористической защищенности (Приложение).

3. Во избежание ложных срабатываний системы оповещения об угрозах 
террористического характера при проведении тренировки использовать условное (без 
практической передачи сообщений по установленным каналам) прохождение сигналов 
оповещения в правоохранительные органы и иные службы ТО ФОИВ и ОИВ Курганской 
области.

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение тренировки специалиста 
по ОТ и ТБ Хомякову Людмилу Петровну

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Т. Ю. Дерябина



Приложение
к приказу «О проведении тренировки по реализации 

плана обеспечения антитеррористической защищенности
объекта МКОУ МСОШ № 2» 

от «19» сентября 2022 года№ 131 о

П Л А Н
подготовки и проведения тренировки 

по реализации плана обеспечения антитеррористической защищенности 
в МКОУ МСОШ № 2 (отработка порядка действий)

№№
п/п Мероприятие Срок

исполнения
Ответственные должностные лица 

(должность, ФИО)
1. Подготовка замысла 

тренировки (определение 
места проведения 
тренировки; подготовка 
учебной вводной; 
действия, подлежащие 
отработке в ходе учения, и 
порядок их реализации; 
определение состава 
участников)

05.09.2022 МКОУ МСОШ № 2, 
Хомякова Л. П.

2. Актуализация инструкции 
по пропускному и 
внутриобъектовому 
режимам

07.09.2022 МКОУ МСОШ № 2,
Хомякова Л. П„ ЧОП «СКАЛА»

о Уточнение схемы 
оповещения работников, 
обучающихся и иных лиц, 
находящихся на объекте, 
при получении 
информации об угрозе 
совершения или о 
совершении 
террористического акта

07.09.2022 МКОУ МСОШ № 2, 
Хомякова Л. П.

4. Актуализация плана 
эвакуации работников, 
обучающихся иных лиц, 
находящихся на объекте, в 
случае получения 
информации об угрозе 
совершения или о 
совершении
террористического акта 
(порядок управления 
эвакуационными 
мероприятиями, порядок 
оповещения,
списки эвакуируемых 
лиц, порядок вывода 
эвакуируемых,

08.09.2022 МКОУ МСОШ № 2, 
Хомякова Л. П.

V



определение маршрутов 
эвакуации, пункты сбора 
эвакуируемых, санитарно­
медицинские
мероприятия, организация 
информирования и 
инструктирования о ходе 
эвакуации)

5. Уточнение контактов 
экстренных оперативных 
служб

08.09.2022 МКОУ МСОШ № 2, 
Хомякова Л. П.

6 . Инструктаж работников 
объекта по порядку 
действий при угрозе 
совершения или 
совершении 
террористического акта

08.09.2022 МКОУ МСОШ № 2, 
Хомякова Л. П.

7. Проведение 
антитеррористической 
тренировки в соответствии 
с утвержденным замыслом

20.09.2022 МКОУ МСОШ № 2,
Хомякова Л. П., администрация 
школы

8. Подведение итогов 
проведения тренировки, 
изучение результатов, 
подготовка плана 
мероприятий по 
устранению выявленных в 
ходе тренировки 
недостатков

по
окончанию

учения

И. о. директора Дерябина Т. Ю., 
представитель органов, 
контролирующих ход тренировки.

9. Направление отчета о 
проведении тренировки в 
Департамент

в течение 10 
рабочих 

дней после 
завершения 
тренировки

И. о. директора Дерябина Т. Ю. 
Хомякова Л. П.


		2022-09-20T19:57:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "МАКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" №2




